
با مصوبه وزرای عضو مجمع و حکم وزیر صمت
معاون وزیر و رییس جدید ایدرو 

منصوب شد

با تصویب اعضای مجمع ) وزرای ۶گانه و معاون 
رییس جمهور( و با حکــم وزیر صمت “علی 
نبوی” به عنوان رییس جدید سازمان گسترش 
و نوســازی صنایع ایران و معاون وزیر صنعت 

معدن تجارت منصوب شد.
سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت معدن تجارت و رییس 
مجمع عمومی ایدرو به استناد مصوبه مجمع عمومی عادی 
فوق العاده ایدرو متشکل از وزرای صمت، اقتصاد، دفاع ، نیرو، 
علوم ، کار و معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه 
و بودجه ، علی نبوی را به عنوان بیســت و یکمین رییس 

قدیمی ترین سازمان توسعه ای کشور منصوب کرد.
نبوی که خود سابقه جانشینی ریاست مجامع عملکرد و 
طرح های عمرانی ایدرو را دارد پیش از این به عنوان دستیار 

ویژه وزیر در امور شرکتها فعالیت می کرد.
ریاست هیات مدیره فولاد مبارکه، دبیر کارگروه مالی وزارت 
صمت، عضو ستاد تحول صنایع و معادن وزارت صمت، مدیر 
برنامه انرژی وزارت صمت بخشی از سوابق رئیس جدید 

هیات عامل ایدرو در حوزه صنعت می باشد.
نبوی همچنین در حوزه اقتصاد پولی و بانکی با بیش از 
یک دهه فعالیت سوابق متعددی از جمله مدیرکل بانکی و 
اعتباری صندوق توسعه ملی، مدیرکل سرمایه گذاری داخلی 
و مدیر فناوری اطلاعات صندوق توسعه ملی را در کارنامه 
خود دارد. رئیس جدید ۴۸ ساله ایدرو دانش آموخته دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد و 

دارای ۲۵ سال سابقه فنی و مدیریتی است.

مقصران جدید گرانی لوازم خانگی؛
 افزایش قیمت لوازم خانگی 
به دلیل گرانی حمل و نقل

رییس اتحادیه لــوازم خانگی گفت: افزایش 
هزینه حمــل و نقل، مــس و آلومینیوم باعث 
 افزایــش قیمــت لــوازم خانگــی در بازار

 می شود.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
احمد پازوکی گفت: فعلا ثبات در بازار لوازم خانگی حاکم 
اســت، اما یکی از عوامل نوسان قیمت لوازم خانگی طی 
روز های اخیر افزایش چند درصدی تعرفه حمل و نقل بوده 
است. با افزایش قیمت لوازم خانگی، مصرف کنندگان رغبت 

کمتری به خرید لوازم خانگی نو دارند.
بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد، بیشتر خرید لوازم 
خانگی توسط زوج های جوان و به عنوان جهیزیه صورت 
می گیرد که ۵۰ تــا ۶۰ درصد فروش بــازار به این گروه 

اختصاص دارد.
به گفتــه اداره راهداری و حمل و نقل جــاده ای از تاریخ 
۱۲ دی به شــرکت های حمل و نقل استان تهران ابلاغ و 
مقرر شده تا عوارض جابه جایی کالا از ۴ درصد به ۹ درصد 

افزایش یابد.

عبدالملکی به صحن احضار شد
عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس 
با اشــاره به ادامه دار بودن سوال از وزیر تعاون، 
گفت: ۸ ســوال درباره وزیر تعاون اعلام وصول 

شده که در صحن مجلس باید پاسخ داده شود.
به گزارش مهر، خلیل بهروزی فر شــامگاه پنج شنبه در 
گفتگوی ویژه خبری با اشاره به سوال نمایندگان از وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بیان کرد: نمایندگان وظیفه نظارت بر کار 
دولتمردان را دارند و بر این اساس درباره نحوه تغییر و تحول 
این وزارتخانه سوالاتی مطرح شد. وی ادامه داد: همچنین در 
خصوص به کارگیری مدیران ضعیف و ناکارآمد که بر اساس 
سفارش و رفاقت در این وزارتخانه به کار گرفته شده اند نیز از 
وزیر مربوطه سوال شد.بهروزی فر با اشاره به ادامه دار بودن 
سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تصریح کرد: ۸ سوال 
درباره وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام وصول شده که 

در صحن مجلس باید پاسخ داده شود.

 تشکیل پرونده  مالیاتی
 برای ۲.۲ میلیون مودی جدید

به گفته رییس ســازمان امور مالیاتی کشور، در 
سال گذشته برای بیش از دو  میلیون و دویست 

هزار مؤدی جدید پرونده مالیاتی تشکیل شد.
به گزارش اقتصادآنلاین،  داوود منظور رییس سازمان امور 
مالیاتی کشور نوشت: هر چند تور مالیات فراگیر است ولی فرار 
مالیاتی هم به طور گسترده صورت می گیرد. ماموریت اصلی 
سازمان در سال جاری جلوگیری از فرار مالیاتی است. در سال 
گذشته برای بیش از دو  میلیون و دویست هزار مؤدی جدید 

پرونده مالیاتی تشکیل شد.

عرضه پاسخگوی تقاضا نیست
خودرو سال جدید را گران آغاز کرد

اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان   رئیس 
خودرو تهران گفت: با بازگشایی بازارها، شاهد 
افزایش قیمت در خودروهای مختلف بودیم که 
این افزایش در خودروهای مدل ۱۴۰۱ میانگین 

۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان بود.
ســعید موتمنی در گفت وگو با مهر در مورد وضعیت بازار 
خودرو، اظهار کرد: هنوز بازار خودرو به حرکت در نیامده است 
اما در همین مدت نیز شــاهد افزایش قیمت در خودروهای 
مختلف بودیم.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران افزود: خودروهای مدل ۱۴۰۱ افزایش قیمت 
محسوسی را داشته اند، به گونه ای که این خودروها میانگین 
بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان با افزایش قیمت مواجه شده اند.

موتمنی تصریح کرد: متأسفانه به دلیل تولید و عرضه کم، 
خودرو در کشور از یک کالای مصرفی تبدیل به یک کالای 
سرمایه ای شده و کوچک ترین خبری چه مثبت و چه منفی، 
روی ایــن بازار تأثیر می گذارد. اخیراً نیز انتشــار خبر تداوم 
ممنوعیت واردات خودرو و البته افزایش نرخ ارز، اثرات روانی 
خود را بر بازار گذاشت.وی افزود: باید دولت در نظر داشته باشد 
برای سال جاری حتماً نیاز بازار را بسنجد و بر اساس آن بازار را 
تنظیم کند؛ باید خودرو به اندازه نیاز به بازار تزریق شود متأسفانه 
مدت زیادی است که خودرو به اندازه کافی وارد بازار نمی شود.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران با 
بیان اینکه آشفتگی و نابسامانی بازار خودرو به دلیل عرضه 
کم خودرو است، گفت: در حال حاضر قیمت بین کارخانه و 
بازار بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان تفاوت دارد و این مساله 

مصرف کننده را به شدت متضرر کرده است.
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 به جای شهرسازی
 مسکن سازی شد

 مشکلات معیشتی را با  اتکا 
به داخل کشور حل کنید

نشست مشترک اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با وزیر راه 
و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه ۷۰ درصد اراضی اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن تامین شده است از عملیاتی شدن ۲ میلیون واحد مسکونی 
این طرح در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
در نشست با اعضای کمیسیون عمران مجلس در ساختمان دادمان ضمن تشکر 
از نمایندگان مجلس بــرای اصلاح و تصویب بودجه ۱۴۰۱ در جهت تقویت 
وزارت راه و شهرســازی با تشریح فعالیت های حوزه مسکن ادامه داد: حدود 

۲میلیون و ۴۰۰ هزار واحد زمین آماده آغاز عملیات اجرایی است که ...

خطیب نماز جمعه تهران گفت: انرژی هسته ای جزو ضرورت های امروز زندگی 
جهان است و ما در ابعاد مختلفی از جمله کشاورزی، پزشکی، دارو و آب شیرین 
کــردن به این صنعت نیاز داریم.آیت الله کاظم صدیقی در خطبه های عبادی 
سیاسی این هفته که در دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان اینکه روزه داری، ادامه 
دادن مسیر بندگان قبل از ماست، گفت: اگر شرایط روزه داری را آنگونه که باید 
رعایت کنید، روزه سد و دژی در مقابل تیرهای شیطان است.وی ادامه داد: نباید 
غافل باشیم که مهمان خدا هستیم و باید در مقابل پروردگار، گرایش و تفکراتمان 

را درست کنیم و رنگ خدا بگیریم.
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 رویای رشد  رویای رشد 4848//۴۴ درصدی اشتغال  درصدی اشتغال 
اینترنت گران شد

 فروش برخی واحدها به اشخاص حقیقی 
بدون اطلاع مالک

ابهام در میزان افزایش مستمری 
بازنشستگان تأمین  اجتماعی

وجوه مسدودی تا چند هفته دیگر در حساب ایران

تحقق اولین وعده وزیر ارتباطات در سال1401؛

ثبت یک اتفاق عجیب در مسکن مهر ؛ 

130 میلیارد متر مکعب آب 
بعلیده شد

 استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشتکارشناس حوزه آب؛

ابراهیم رئیســی، کارشــناس حوزه آب گفت: اگر روی حفظ آب 
زیرزمینی متمرکز نشویم از بحران آب عبور کرده و به بحران خاک 
می رسیم و فرونشست زمین یکی از اثراتی است که عدم توجه به آب 

زیرزمینی در پی دارد.

افزایش بالای نرخ تورم 
1401 نسبت به سال گذشته

استاد اقتصاد دانشــگاه الزهرا اظهار داشت: عوامل متعددی علت 
افزایش نرخ تورم هســتند و یکی از آنها موادی است که در بودجه 
۱۴۰۱ دیده شــده است به عنوان مثال در بودجه آمده بخش قابل 

توجهی از فروش نفت به نهادهای دولتی و نظامی واگذار شود که...

 ارزآوری  ارزآوری ١٠٠١٠٠ میلیارد دلاری  میلیارد دلاری 
از صادرات رویا نیستاز صادرات رویا نیست
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بیکاری و عدم اشــتغال یا بهتر است بگوییم اشتغال 
ناقص یکی از چالش هایی است که دولت ها همواره با 
آن روبــه رو بوده اند و راه حل ها و برنامه های مختلفی را 
برای رفع معضل بیکاری طراحی و گاهی اجرا کرده اند، 
اما همان طور که مشخص است برنامه های آن ها کارساز 
نبوده است و مشکل بیکاری همچنان به قوت خود پا 
برجاست.موضوع اشتغال و دستیابی افراد به شغل مورد 
نظر از اساسی ترین نیازهای یک جامعه محسوب می 
شــود یکی از اهداف کلان توسعه در اغلب کشورها و 
از جمله کشور ما ، کاهش بیکاری و توسعه فعالیت های 
شــغلی اســت . بیکاری به عنوان یک پدیده مخرب 
اجتماعی ، اقتصــادی ، فرهنگی مطرح بوده و رفع آن 
همواره ، از جمله دغدغه های اساسی برنامه ریزان بوده 
است بدین روی ، بهره برداری کامل و مناسب از منابع 
انسانی هر کشور باید به عنوان یکی از اهداف راهبردی 

توسعه در نظر گرفته شود .
کار ارزش محوری جامعه است و رفع بیکاری به عنوان 
یک پدیده ی مخــرب اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، 
همواره از جمله دغدغه های اساسی برنامه ریزان بوده 
است. کاهش نرخ بیکاری یکی از بارزترین اهداف برنامه 
ریزان و تصمیم گیران اقتصادی کشورها محسوب می-

شود و رسیدن به این مهم، سرآغاز از میان بردن بسیاری 
از مشــکلات اقتصادی، اجتماعی خواهد بود. براساس 
مبانی نظری و مطالعات تجربی بهره وری کل عوامل 
نقش تعیین کننده ای بــر نرخ بیکاری دارد.بدین روی 
موضوع اشــتغال و بهره وری کامل و مناسب از نیروی 
انسانی باید به عنوان یکی از اهداف راهبردی توسعه ی 

کشور در نظر گرفته شود .

سیاست آموزش کار آفرینی 
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 خودرو  سال جدید  را  خودرو  سال جدید  را 
گــــرانگــــران  آغاز  کردآغاز  کرد

عرضه پاسخگوی تقاضا نیستعرضه پاسخگوی تقاضا نیست

 امروز- لیلا زمانی
 موضوع اشتغال و دستیابی افراد به شغل مورد نظر از اساسی ترین نیازهای 
یک جامعه محسوب می شود. یکی از اهداف کلان توسعه در اغلب کشورها 
و از جمله کشــور ما، کاهش بیکاری و توسعه فعالیت های شغلی است. 
بیکاری بــه عنوان یک پدیده مخرب اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی مطرح 
بوده و رفع آن همواره، از جمله دغدغه های اساسی برنامه ریزان بوده است. 
بدین روی، بهره برداری کامل و مناسب از منابع انسانی هر کشور باید به 
عنوان یکی از اهداف راهبردی توسعه در نظر گرفته شود. بیکاری، حال یکی 
از نامطلوب ترین پدیده های اقتصادی و اجتماعی است که پیامدهای منفی و 

ناگواری را در زمینه های مختلف به دنبال دارد.
 در ســال های اخیر و به ویژه در حال حاضر، اقتصاد ایران به ویژه در روستاها به شکل 
بحرانی گریبانگیر این معضل می باشد؛ مسئله ای که باعث می شود هر ساله نیروی انسانی 
فعال و بیکار موجود در روستاها راهی شهرها )ناکجاآباد( شوند. شهرهایی که خود از این جنبه، 
مشکلات کمی ندارند، با ورود این گروه از مهاجرین ؛ مشکلات آن دو چندان شده و علاوه 
بر معضل بیکاری، مشکلات دیگری مثل حاشیه نشینی، فساد، ترافیک و .... گریبانگیر آن 
می شود. بنابراین راه حل اصلی این مشکل در روستاهاست که باید به طور اصولی حل و 
فصل شــود، لذا بایستی مبارزه با بیکاری و حل مسئله اشتغال در راس برنامه های کشور 

قرار گیرد. 
چشم انداز مثبت کاهش بیکاری در دولت سیزدهم

هرچند برای مشاهده ثمره و نتایج تلاش های دولت سیزدهم در کاهش بیکاری باید اندکی 
صبر کرد تا در یکی دو سال آینده و به مرور خود را نمایان کند، اما در همین ۶ ماه نخست نیز 

آمار و ارقام بیانگر این است که بیکاری روند نزولی در پیش گرفته است.
بیکاری و اشتغال دو شاخص مهم اقتصادی است که هرچند نتیجه و پیامد وضعیت اقتصاد 
از نظر شاخص هایی مانند میزان سرمایه گذاری، نرخ رشد اقتصادی و غیره هستند اما معیار 
مهمی برای قضاوت در باره سیاستگذاری های اقتصادی به شمار می روند و به نوعی خوب 

و بدی حال اقتصاد کشور را می توان از این دو شاخص، به ویژه شاخص بیکاری دریافت.
بخشی از این بیکاری ناشی از مشکلات ساختاری است. برای مثال در سال های گذشته 
رشد آموزش عالی و رشته های مختلف آن که هزان تحصیل کرده دانشگاهی را روانه بازار 
می کند با مقتضیات اقتصادی و بازار کار تناسب خوبی نداشته است. یعنی دانشگاه های ما برای 
بازار نیروی انسانی تربیت نکرده است. البته همه رشته های دانشگاهی برای جامعه ضروری 
هستند. آنچه در این سال ها اتفاق افتاده پذیرش های زیاد و غیر ضروری در این رشته ها بوده 
است. برای مثال در رشته های مختلف علوم انسانی )روان شناسی، جامعه شناسی، تاریخ و...(، 
علوم تجربی )شیمی، فیزیک، زیست شناسی و...( و حتی ریاضی بسیار بیشتر از ظرفیت لازم 

دانشجو جذب شده است.
نکته دیگر اینکه در دانشــگاه های ما محتوای و روش های آموزشــی نیز نیروی فنی و 
کاربردی برای بازار تربیت نمی کند. آنچه دانشجویان یاد می گیرند بیشتر بحث های نظری 
است و دروس عملی و تجربی، که دانشجو را آماده بازار کار می کند کمتر مورد توجه قرار 

می گیرند.
در کنار این مشکلات ساختاری، دو موضوع تحریم، و شیوع کرونا در دو سال اخیر نیز مزید 
بر علت شده و بر آمار بیکاران افزوده است. برای مثال هم اکنون جمعت زیادی که بدلیل 
محدودیت اعمال شده کرونایی بر فعالیت های اقتصادی به طور موقت از بازار کار خارج شده 

بودند در صف انتظار برای بازگشت به این بازار در سال جاری قرار دارند.
بعلاوه، از آنجایی که ایران در زمره کشــورهای جوان است و هرساله با حجم عظیمی 
از فارغ التحصیلان دانشگاهی )به عنوان ورودی های بالقوه جدید به بازار کار( مواجه است 
بیکاری در آن بیشتر است. به همین خاطر ایجاد فرصت های اشتغال جدید، صیانت از اشتغال 
موجود و حل مسائل و مشکلات حوزه بازار کار جزو دغدغه های مهم دولت سیزدهم بوده 
اســت. دولت در حالی مسوولیت اداره کشور را در مردادماه به دست گرفت که بازار کار در 
سال ۱۳۹۹ به دلیل شیوع بیماری کرونا، شرایط ویژه ای داشت و به طور مستقیم از آن تأثیر 
پذیرفت. در این سال حدود ۱.۵ میلیون نفر از جمعیت فعال کاسته، حدود ۲ میلیون نفر به 
جمعیت غیرفعال افزوده شــده و حدود ۱ میلیون نفر از جمعیت شاغل کشور تحلیل رفته 
اســت. با وجود بهبود شــرایط اقتصاد از نیمه دوم سال ۱۳۹۹ و نیمه اول ۱۴۰۰ و کاهش 
محدودیت های کرونایی برای فعالیت های اقتصاد هنوز ارقام جمعیت فعال و شاغل کشور از 

عملکرد ۱۳۹۸ فاصله دارد.
دولت با اذعان به این واقعیت که بدون ایجاد ارتباط بین رشد اقتصادی و بازار کار، ایجاد 
اشتغال پایدار، غیر ممکن بوده و تنها اثرات محدودی دارد، در بودجه سال ۱۴۰۱، دستیابی 

به رشــد ۸ درصد هدفگذاری کرد که تحقق این هدف مستلزم رشد ۴/۴۸ درصد اشتغال 
کشور است.

در بودجه سال ۱۴۰۱ برای تحقق اهداف بازار کار، راهبرد ارتقای اشتغال مبتنی بر بهره وری 
و استفاده مؤثر از منابع موجود برای اشتغال مد نظر قرار گرفته است. در بند الف تبصره ۱۸ 
لایحه بودجه بر ایجاد صندوق پیشرفت و عدالت برای پشتیبانی از بهبود رشد اقتصادی از 
طریق برنامه های افزایش تولید و ایجاد و تثبیت اشتغال متمرکز شده است. مقرر است منابع 
مالی صندوق پیشرفت و عدالت در قالب وجوه اداره شده، یارانه نرخ سود تسهیلات و یا کمک 

بلاعوض، به حمایت و پشتیبانی از برنامه های دستگاه های اجرایی اختصاص یابد.
به طورکلی دولت برای حل مشکل بیکاری سیاست هایی را در دستور کار قرار داده است که 
مهم ترین آن ها عبارت است ازصیانت از اشتغال موجود با پیگیری سیاست فعال نگهداشتن 
و رونق بنگاه ها و کسب و کارهای اقتصادی، تقویت فرهنگ کار و کارآفرینی، تولید ثروت 
و اشتغال مولد از طریق مداخلات سیاستی، نهادی و آموزشی، توسعه کارآفرینی با رویکرد 
شــروع کسب و کار و توســعه و رونق کسب و کار موجود،  توسعه فعالیت های مرتبط به 
اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی شامل توسعه خدمات حرفه ای و تخصصی و دانش بنیان، 
پیگیری اشتغال مبتنی بر بهره وری با توسعه خدمات دولت الکترونیک، تجارت الکترونیک، 
بانکداری الکترونیک، اسناد تجاری الکترونیک و  در نهایت استفاده مؤثر از اعتبارات بودجه ای 
برای حمایت از اشــتغال به ویژه با اصلاح رویکرد تبصره ۱۸ و ایجاد صندوق پیشرفت و 

عدالت.
هرچند برای مشاهده ثمره این سیاست ها بسیار زود است و باید نتایج تلاش های دولت در 
کاهش بیکاری را در سال های آینده مشاهده کرد اما در همین ۶ ماه نخست نیز آمار بیکاری 
رو به کاهش بوده است. بر اساس داده های مرکز آما میران بیکاری در تابستان ۱۴۰۰ که 
دولت سیزدهم بر سر کار آمد نرخ بیکاری ۹.۶ بود اما در پاییز به ۸.۹ کاهش پیدا کرد. بر 
همین اساس جمعیت بیکار از ۲ میلیون و ۴۹۰ هزار نفر در تابستان ۱۴۰۰ به ۲ میلیون و 

۴۴۰ هزار نفر در پاییز ۱۴۰۰ کاهش یافته است.
بدون شک عملیاتی شدن سایر برنامه های دولت، رخت بر بستن کرونا و خارج شدن آن 
از حالت همه گیری، کاهش تورم، افزایش نرخ رشد اقتصادی و مهمتر از همه افزایش قابل 
توجه سرمایه گذاری داخلی و خارجی روند کاهشی بیکاری را سرعت خواهد بخشید و در آینده 

آمار امیدوار کننده تری را مشاهده خواهیم کرد.
وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور چگونه است؟

بر اساس آمار اعلام شده توسط عبدالملکی وزیر کار در حال حاضر ۲۰ میلیون نفر از جمعیت 
کشور در سن اشتغال و کارآفرینی قراردارند حدود ۲ میلیون نفر، از پیدا کردن شغل ناامید 
شده اند، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر شاغل با درآمد ناکافی و اندک هستند، ۴ میلیون و۵۰۰ هزار 
نفر، اشتغال غیررسمی دارند و از بیمه تامین اجتماعی محروم هستند، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 

نفر، بیکار و فاقد شغل هستند و۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر هم اشتغال ناقص یا ناپایدار دارند.
همه این گروه ها باید مخاطب برنامه اشتغال دولت باشند، اما مهم ترین گروه از این جمع، 
بیکاران مطلق هستند علاوه بر آنکه برای افرادی که اشتغال آن ها آتیه ندارد و فاقد بیمه 
تامین اجتماعی هستند هم برنامه هایی داریم لازم است که درآمد شاغلان کم درآمد افزایش 
پیداکند. آن تعداد افرادی هم که از پیدا کردن شغل ناامید شده اند، در صورت رونق فضای 
کسب وکار، حتما از فعالان بازار کار خواهند بود و با حضور آن ها، استاندارد های رشد اشتغال 

هم افزایش پیدا می کند.
وزیر کار که از زیست بوم ملی اشتغال برای کنار زدن موانعی که بر سر راه اشتغال وجود 
دارد صحبت می کند اعلام کرده که از ابتدای سال ۱۴۰۱، داده ها و اطلاعات ثبتی سامانه 
ملی اشتغال و کسب و کار )سماک( مبنای سیاست گذاری و برنامه ریزی اشتغال خواهد بود 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با ارتقاء و به روزرسانی این سامانه، امکان 

دسترسی را برای دستگاه های اجرایی و نهاد های ذیربط به منظور بارگذاری داده ها و همچنین 
بهره برداری از آن سامانه فراهم کند.

حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی درباره اشتغال گفت: اگر بخواهیم 
اشتغال شایسته ایجاد کنیم، ۱۴ میلیون نفر جامعه هدف را تشکیل می دهند، البته برخی از 
این موارد در بخش های دیگر نیز حضور دارند، مانند افرادی که در حوزه شاغلان غیررسمی 
و کم درآمد فعالیت می کنند. برنامه های اشتغال زیادی در کشور اجرایی شده، اما برنامه های 

اشتغال متاسفانه به صورت جزیره ای مطرح و اجرایی شده است.
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: ده ها هزار میلیارد تومان در طول این ســال ها 
هزینه شده، اما مسئله اشــتغال هنوز باقی مانده است کاری که در دولت سیزدهم شروع 
شده درخصوص نگاه زیست بومی به مقوله اشتغال است. زیست بوم ملی اشتغال جمهوری 
اسلامی ایران با همکاری همه دستگا ها طراحی شده است. در این زیست بوم ارتباط بین 
اشتغال و تولید وجود دارد؛ تولید منجر به اشتغال می شود و اگر افزایش یابد، فرصت های شغلی 
بیشتری حاصل می شود. همچنین اگر کیفیت نیروی کار بهبود یابد، شاهد بهره وری تولید 

نیز خواهیم بود. برای اینکه دوگانه مذکور محقق شود، نیاز به فعال شدن ۱۰ مولفه است.
وی ادامه داد: راهبرد ما برای ایجاد اشتغال از طریق تقویت بخش های تولیدی بهره ور و 
اشتغالزا، است که بر این اساس وزارتخانه ها موظف شدند بر این بخش ها تمرکز کنند. توسعه 
آموزش های عمومی و تخصصی و همکاری نهاد های انقلابی خصوصاً در مناطق محروم از 

دیگر مواردی است که باید به آن ها توجه شود.
۴۵۰ هزار فرصت شغلی در بخش صنعت

وی افزود: برای ۳۲ رســته در سطح ملی ۸ رسته در سطح استان و ۳ رسته در هر ناحیه 
با وزارت امور اقتصادی و دارایی توافق شد که بهبود فضای کسب و کار به صورت ویژه و 
اختصاصی پیگیری شود همچنین ما در دبیرخانه شورای عالی اشتغال هماهنگی را میان تمام 
اجزای زیست بوم اشتغال ایجاد می کنیم تا هرکدام بتوانند وظایف خود را به خوبی انجام دهند 

تا این چرخه اشتغال بچرخد.
وی گفت: در بخش صنعت ۴۵۰ هزار فرصت شغلی تا پایان سال ۱۴۰۱ در قالب الگو ها 
تنظیم شــده است برای وزارت جهاد کشــاورزی ۱۵۰ هزار فرصت شغلی، معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری ۲۵ هزار موقعیت شــغلی، وزارت ورزش و جوانان ۳۷ هزار و 
۵۰۰ فرصت شــغلی، وزارت راه و شهرســازی ۹۶ هزار فرصت شــغلی، کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ۲۵۰ هزار فرصت شغلی برای سال ۱۴۰۱ دیده شده است. همچنین بنیاد شهید و 
امور ایثارگران ۱۵ هزار فرصت شغلی، انجمن صنفی کارفرمایی برای تثبیت اشتغال و ارتقای 
بهره وری و وزارت بهداشت و درمان ۱۰ هزار فرصت شغلی در حوزه سلامت دیده شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: ما برای تک تک استان ها و شهرستان ها این که 
چه برنامه ای و توسط چه دستگاهی و با چه روشی قرار است اتفاق بیافتد برنامه ریزی های 
لازم را انجام داده ایم که به عنوان مثال در استان چهارمحال و بختیاری شهرستان بروجن، 
شهر سفید دشت سه دستگاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنیاد برکت و کمیته امداد 
امام خمینی )ره( وظیفه دارند هرکدام الگوی کاری خود را انجام دهند این پلن برای تک تک 
حوزه های انتخابی مشخص شده که برای تک تک نمایندگان دسترسی قرار داده می شود تا 
برنامه اشتغال حوزه انتخابیه خود را رصد کنند و مشاهده کنند که برنامه چیست، چه کسی 

چه کاری باید انجام دهد تا پیگیری های لازم را در این خصوص انجام دهند.
در حال حاضر با بالاترین نرخ بیکاری مواجه هستیم

سال گذشته سید شمس الدین حسینی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســلامی گفته بود: در سال های ۹۸ و ۹۹ رشد اقتصادی منفی و تولید کاهش پیدا کرده 
بود. همچنین شاهد کاهش میزان سرمایه گذاری بوده ایم با این حال در آمار شاهد تناقض و 
ناسازگاری بوده ایم چرا که در بهار سال ۹۸ نرخ بیکاری ۱۰.۹۸ بود، در بهار ۹۹ این نرخ به 

۹.۸ رسید و در سا ل ۱۴۰۰ شاهد نرخ بیکاری ۸.۸ بوده ایم.
 اگر کنکاش کنیم متوجه می شویم نرخ مشارکت کاهش پیدا کرده است و به دنبال آن 
شاهد کاهش نرخ بیکاری بوده ایم یعنی اگر نرخ مشارکت ۴۴ درصدی حفظ می شد و تداوم 

پیدا می کرد نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۰ به ۱۶ درصد می رسید.
متأسفانه در حال حاضر با بالاترین نرخ بیکاری مواجه هستیم و نباید با جادوی آمار القاء 
کاهش نرخ بیکاری داشته باشیم چرا که نرخ مشارکت کاهش یافته و اگر این امر را از مردم 

مخفی کنیم باعث بی اعتماد آن ها به نظام می شود.
کاهش نرخ بیکاری باید یکی از اهداف اصلی باشد، این کار با دستور و بخشنامه عملیاتی 
نمی شود بلکه باید رشد اقتصادی را افزایش دهیم، نقدینگی را به سمت سرمایه گذاری مولدزا 
هدایت کنیم. متأسفانه سال گذشته رشد نقدینگی رکورد زد و اکنون همکاران می فرمایند 

اختصاص ۳۲ هزار میلیارد تومان به اشتغال زایی، کارآمد نخواهد بود.

ادامه در صفحه 3

توانایی صادرات ایران چقدر است؛


